

URZĄD MIASTA KOŁOBRZEG
BIURO RADY MIASTA

Kołobrzeg, dnia 27.07.2020

Dariusz Jacek Zawadzki
Biuro Rady Miasta

wpłynęło dnia 28.07.2020r.
nr sprawy BRM.0003/180/2020.1
termin 11.08.2020r.

PREZYDENT MIASTA
KOŁOBRZEG
Anna Mieczkowska

INTERPELACJA
Radnego Rady Miasta Kołobrzeg

Zgodnie z art. 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) składam interpelację w sprawie: zapobiegania bezdomności kotów

Szanowna Pani Prezydent, w imieniu Mieszkańców, Fundacji Ogon do Góry oraz Społecznych Opiekunów zwierząt, zwracam się do Pani z prośbą o:

I. Zabezpieczenie na rok 2021 w budżecie odpowiednich środków na sterylizację/kastrację kotów wolnożyjących w wysokości 50 tyś zł

Obecnie w budżecie przeznaczano na ten cel około 15 tyś zł, co wystarczyło na około 100 zabiegów, a to niestety nie zaspokoilo potrzeb. Brak możliwości sterylizacji/kastracji wszystkich kotów nie rozwiązuje problemu ich bezdomności i w ten sposób miasto nie przeciwdziała temu zjawisku skutecznie.

Bardzo ważne jest by zająć się tym problemem systemowo. Sterylizacja to skuteczny sposób na zredukowanie ich populacji. Po zabiegu sterylizacji kota należy wypuścić w miejsce, w którym dotychczas żył.

II. Dzikie koty są ważną częścią ekosystemu. Koty nie dopuszczają do pojawienia się gryzoni na terytorium na którym bytują. Dlatego poza sterylizacją bardzo ważne jest dokarmianie kotów wolnożyjących i zapewnienie im odpowiednich warunków bytowych, dlatego proszę o rozbudowanie programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt w Mieście Kołobrzeg.

Proszę o informację, czy mamy w planach zabezpieczenie kwoty na pomoc społecznym karmicielom zwierząt? Te osoby, z dobrego serca, wyręczają miasto w opiece nad bezdomnymi zwierzętami - należy zrobić wszystko, aby ułatwić im ich działanie. Jako, że jak już wspomniałem w ekosystemie miejskim, koty wolnożyjące stanowią jego naturalny element, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni, dlatego nie należy ich wylapywać i umieszczać w schronisku, dlatego wnoszę o to co następuje:

1. stworzenie i wdrożenie programu edukacji społeczeństwa
2. wsparcie opiekunów społecznych poprzez zakup karmy
3. otoczenie zwierząt opieką weterynaryjną, w szczególności w zakresie odrobaczania oraz leczenia kociego kataru (poza sterylizacją/kastracją)
4. wzorem większości miast, zabezpieczenie środków na domki dla kotów (np. z logiem Miasta Kołobrzeg) i ich zbudowanie lub przekazanie tych środków do odpowiednich stowarzyszeń, które zrealizują to zadanie.

Przykładowe domki dla kotów



Gdańsk

Katowice

Poznań

<https://portalkomunalny.pl/domki-dla-kotow-poznan-338903/>
<https://www.koty.pl/kolejne-miasta-kolejne-domki/>

Fundacja Ogon Do Góry
3 dni

Jak wiecie zajmujemy się sytuacją kotów, które są w bardzo ciężkich warunkach. Prawie wszystkie mają koci katar, pchły i kleszcze. Nasze działania nie będą miały sensu jak koty nie będą mieć odpowiednich warunków. Mamy zgodę na postawienie na działce obok porządnego domku dla kotów. Tu mamy do Was ogromną prośbę! Potrzebujemy do budowy domków materiały, które być może komuś gdzieś zalegają:

- Płyty, skleki
- Styropian do ocieplania domków
- Deski różnej długości i szerokości... Zobacz więcej





Kochani, spieszymy Wam donieść, że udało się wyłapać wszystkie kociaki, a dorosłe koty mają wdrożone leczenie. To tyle z dobrych wiadomości. Niestety zła jest taka, że nie ma chętnych na naszych podopiecznych. I myślimy co dalej z maluchami, a jest ich dziesiątka plus dwa u naszej liminy co daje razem pokaźną liczbę kociaków. Zaczynamy się zastanawiać nad budową kociego Hogwartu, czyli ładnego drewnianego domku w miejscu ich bytowania. Nie podoba nam się ten pomysł, ale trz... Zobacz więcej



Fundacja Ogon Do Góry
6 maja

Postanowiliśmy zacząć prowadzić na stronie małą statystykę związaną z kotami wolno żyjącymi. Postaramy się Was co miesiąc informować jak przedstawia się aktualnie sytuacja. Sterylizacja finansowana ze środków miasta Kołobrzeg (koty miejskie) od początku roku: 71 kotów

Kwiecień:
Karmiciele społeczni korzystający z naszej pomocy: 14 (w tym również spoza miasta Kołobrzeg, nie zostały wliczone osoby sporadycznie proszące o wsparcie)
Ilość kocich populacji: około 35 miejsc
Ilość kotów: około 140
Wydana karma: 230kg

Bardzo dziękujemy przede wszystkim karmicielom społecznym, którzy poświęcają swoje życie kotom w potrzebie! Nie tylko karmią, nie tylko zapewniają dach nad głową, ale również sterylizują co zapobiega rozmnażaniu i kolejnym niesiohanym istotom oraz leczą. Robicie KAWAŁ dobrej roboty!!
Dziękujemy oczywiście wszystkim, którzy wspomagają nas karmą! To nasz wieczny deficyt!
Z tego powodu założyliśmy zbiórkę, by ułatwić wszystkim, którzy zechcieliby wspomóc te koty wpłatą nawet najdrobniejszej kwoty! To już nawet nie my prosimy, to proszą te wiesznie przeganiane, schorowane miurczki. Brakuje nam karmy, brakuje funduszy na ewentualne leczenie, którym też wspieramy nieraz koty wolno żyjące. Razem damy radę!
Kontakt 602404520
Kołobrzeg
<https://pomagam.pl/ratujkoty>

<https://pomagam.pl/ratujkoty>



Źródło zdjęć: internet

Z wyrazami szacunku

Zawadzki

Dariusz Jacek Zawadzki

- Należy podać konkretnie:
- 1) przedmiot interpelacji,
 - 2) miejsce, którego interpelacja dotyczy,
 - 3) czy, kiedy i u kogo podejmowano wcześniej interwencję oraz jaką uzyskano odpowiedź, jeżeli fakty te znane są interpelującemu.